[image: ]

О выделении целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан на 2015 год
Указ Президента Республики Казахстан от 17 ноября 2014 года № 956
[bookmark: z1]

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Выделить целевой трансферт из Национального фонда Республики Казахстан в республиканский бюджет на 2015 год в размере:

      1) 80 (восемьдесят) миллиардов 848 (восемьсот сорок восемь) миллионов 188 (сто восемьдесят восемь) тысяч тенге на увеличение уставного капитала акционерного общества «Фонд национального благосостояния «Самрук-Казына» для строительства объектов инфраструктуры на территориях:

      специальной экономической зоны «Национальный индустриальный нефтехимический технопарк» на сумму 68 (шестьдесят восемь) миллиардов 500 (пятьсот) миллионов тенге;

      специальной экономической зоны «Хоргос - Восточные ворота» на сумму 12 (двенадцать) миллиардов 348 (триста сорок восемь) миллионов 188 (сто восемьдесят восемь) тысяч тенге;

      2) 250 (двести пятьдесят) миллиардов тенге на увеличение резерва Правительства Республики Казахстан;

      3) 29 (двадцать девять) миллиардов тенге на увеличение уставного капитала акционерного общества «Международный аэропорт Астана» для строительства нового терминала и реконструкции взлетно-посадочной полосы аэропорта города Астаны.

      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными указами Президента РК от 17.02.2015 № 1003; от 17.11.2015 № 114.

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент

      Республики Казахстан                       Н.Назарбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14